
Mein Smartstrom HighDay
für Privatkund*innen

Vorbehaltlich Druckfehler und Änderungen. 

Mit Mein Smartstrom HighDay bieten wir einen klimaneutralen Tarif für intelligente, fernauslesbare Stromzähler (Smart Meter) an, die 
Stromverbräuche auf Basis von Tageswerten liefern. Der große Vorteil dieses Tarifs liegt darin, dass Sie die 20 verbrauchsstärksten 
Tage im Jahr von uns geschenkt bekommen. 

Diese Gratisstromtage sind daher besonders hochwertig und senken Ihre Stromkosten ganz entscheidend. Ihre tatsächlichen Verbrauchs-
daten und Gratisstromtage im Detail können Sie sich mit Hilfe des EnergieInformationsSystems (EIS) im Online-Portal PLUS24 auf 
www.linzag.at ansehen.

BASISTARIF
Tarif für Haushaltsanlagen mit standardisiertem Lastprofil H0, in denen 
bereits ein fernauslesbarer Stromzähler (Smart Meter) installiert ist.

Energiepreis
netto brutto

Mein Smartstrom HighDay Tarif mit Online-Rechnung und
Bezahlung per Bankeinzug.1

Arbeitspreis
Cent pro kWh 15,45 18,54
Grundpreis
EUR pro Jahr 46,77 56,13

1Abschluss einfach und bequem ausschließlich online auf www.linzag.at im Online-Portal PLUS24 unter dem Navigationspunkt „Premium-Services“  „Tarifänderung“.
Für etwaige Überschusseinspeisung gilt der Tarif „Mein Sonnenstrom Plus“.

Preise gültig ab 1. Juli 2022
Die angeführten Preise sind reine Energiepreise. Darin nicht ent-
halten und von dem Kunden bzw. der Kundin zusätzlich zu bezahlen 
sind die jeweils gültigen Netzentgelte2 (z. B. Systemnutzungs- und 
Messentgelte) zuzüglich Steuern, Gebühren und Abgaben sowie 
in manchen Gemeinden eine allfällige Gebrauchsabgabe auf Netz- 
und Energiekosten. Für Energie beträgt die Gebrauchsabgabe je nach 
Gemeinde derzeit bis zu 6 % der Energiekosten. Die Nettopreise 
verstehen sich exkl. 20 % Umsatzsteuer. Die Bruttopreise beinhalten 
20 % Umsatzsteuer, kaufmännisch gerundet.
2 �Mehr Informationen finden Sie bei Ihrem jeweiligen Netzbetreiber.

Generell gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen der LINZ STROM 
Vertrieb GmbH & Co KG. Die Preise gelten für Kund*innen der 
LINZ STROM Vertrieb GmbH & Co KG.



LINZ STROM VERTRIEB GMBH & CO KG
4021 Linz, Wiener Straße 151, Postfach 5009, Austria, Tel.: +43 (0)732/3400 -0, Internet: www.linzag.at – FN 215168 z des Landesgerichtes Linz, UID-Nr.: ATU53160608
Allgemeine Sparkasse OÖ, IBAN: AT15 2032 0000 0000 0886, BIC: ASPK AT2L – Raif feisenlandesbank OÖ, IBAN: AT98 3400 0000 0106 4922, BIC: RZOOAT2L

Datenschutz: www.linzag.at /datenschutz/strom-vertriebLS
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Wichtiger Hinweis 
Voraussetzung für die Inanspruchnahme einer dieser Tarife ist, 
dass bereits ein intelligenter, fernauslesbarer Stromzähler in Ihrer 
Anlage installiert ist und die erforderlichen Kommunikationsinfra-
strukturen im Verteilnetz realisiert sind. Die Information, ob der bei 
Ihnen installierte Zähler diese Voraussetzungen erfüllt, bzw. wei-
terführende Informationen zur Funktion des Smart Meters erhalten 
Sie bei Ihrem zuständigen Netzbetreiber. 

Informationen über Zusatzleistungen von 
LINZ STROM Vertrieb erhalten Sie auf www.linzag.at 
oder unter der Tel. 0732/3400-5000. 

Sie haben Fragen?
Wir informieren Sie gerne.
Strom-Hotline: 0732/3400-5000
E-Mail: strom@linzag.at, Internet: www.linzag.at/strom

Stromkennzeichnung
gem. § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010 und Stromkennzeichnungs-
verordnung idgF über den gelieferten Strommix im Zeitraum vom 
1. Jänner 2022 bis 31. Dezember 2022.

LINZ STROM Vertrieb muss wie jedes Unternehmen in Österreich, 
das Kund*innen mit Strom beliefert, die Zusammensetzung der ge-
samten abgegebenen Strommengen angeben. Der Versorgermix 

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter: www.linzag.at/stromkennzeichnung� überprüft durch E-Control

setzt sich aus erneuerbarer Energie und Energie aus Kraft-Wärme- 
Kopplungsanlagen zusammen.

Umweltauswirkungen: 258,27 g/kWh Co2 Emissionen und 0,00 mg/kWh 
Radioaktiver Abfall. Bis auf die gesetzliche Ökostrompflichtzu-
weisung stammen die Nachweise zur Gänze aus Oberösterreich.

Versorgermix

Produktinfo – Erneuerbarer Strom
Umweltfreundlicher Strom aus 100 % 
erneuerbaren Energiequellen

Sichere Stromversorgung und gezielte Schonung der Um
welt – das sind unsere Prioritäten als Ihr regionaler Energielieferant.

Die Energie für diesen Strom wird zum Großteil aus Wasserkraft-
werken gewonnen.

Durch den vorliegenden Produktmix „Erneuerbarer Strom“ fallen 
keine CO2-Emissionen bzw. radioaktive Abfälle an. 

Produktmix

*

* inkl. Ökostromzuweisung aus Österreich

EUR 250,– Wärmepumpen-Bonus
Für die Erstinstallation oder den Austausch einer Heizungs-Wärme-
pumpe erhalten Sie von uns einen Wärmepumpen-Bonus in Höhe 
von EUR 250,–3�  
3	�ausgenommen Brauchwasser-Wärmepumpen; Auszahlung erfolgt aufgeteilt auf
	 fünf Jahre mit EUR 50,– pro Jahr.

Sparen mit der LINZ AG Vorteilswelt 
Jährlich bis zu 30 Gratisstromtage

Gratisstromtage:
Stromliefervertrag  ++  Erdgas- oder Wärmeliefervertrag
oder Stromliefervertrag  ++  LIWEST-Vertrag 
 
Gratisstromtage:
Stromliefervertrag  ++  Erdgas- oder Wärmeliefervertrag 
++  LIWEST-Vertrag

Mehr auf www.linzag.at/vorteilswelt

Diese Gratisstromtage werden ausschließlich auf die Energie- 
Arbeitspreise der jeweiligen Basis- und Zusatztarife für einen 
Abrechnungszeitraum von 12 Monaten gewährt. Abweichende 
Zeiträume werden aliquot berücksichtigt.


